LANDKREIS NORDSACHSEN

BESCHLUSSVORLAGE öffentlich

Dezernat, Amt Dezernat Soziales und Gesundheit	Datum	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 3- 387/23
Gesundheitsamt	07.11.2023	Wahlperiode 2019 - 2024
Beratungsfolge	Status	Sitzungstermin
Dezernentenberatung	nicht öffentlich	13.11.2023
Kreisausschuss	nicht öffentlich	21.11.2023
Ki eisausseiiuss	mene orientalen	2111112023

Betreff

Berufung eines Patientenfürsprechers (m/w/d) für die Region Torgau/Oschatz/Wermsdorf

Beschlussvorschlag

Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen beruft

Frau Anja Noack

mit Wirkung zum 13.12.2023 zur ehrenamtlichen Patientenfürsprecherin für die Region Torgau, Oschatz und Wermsdorf für die Dauer von fünf Jahren.

Kai Emanuel Vorsitzender des Kreistages

Beratungsergebnis

Gremium	Sitzung am	TOP
Ein- Mit Ja Nein Enthaltun stimmig Stimmen- mehrheit	Beschluss-	Änderung be Beschluss- fassung

Begründung zur Drucksache Nr. 3- 387/23 Berufung eines Patientenfürsprechers (m/w/d) für die Region Torgau/Oschatz/Wermsdorf

Nach § 4 Abs. 1 Sächsisches Gesetz über die Hilfen und die Unterbringung bei psychischen Krankheiten (SächsPsychKG) vom 10.10.2007, zuletzt geändert am 22.08.2019 haben kreisfreie Städte und Landkreise für Krankenhäuser und stationäre psychiatrische Einrichtungen, in dessen Gebiet die Einrichtungen liegen, im Benehmen mit der Psychosozialen Arbeitsgemeinschaft (PSAG) ehrenamtliche Patientenfürsprecher zu bestellen, die nicht in einer solchen Einrichtung tätig sind.

Der Patientenfürsprecher/die Patientenfürsprecherin der Region Torgau/Oschatz/Wermsdorf ist für folgende stationäre psychiatrische Einrichtungen zuständig:

- Fachkrankenhaus Hubertusburg gGmbH/St. Georg Unternehmensgruppe in Wermsdorf
- Wohnheim St. Hubertus des Christlichen Sozialwerkes gGmbH in Wermsdorf
- Außenwohngruppe für chronisch psychisch Kranke Menschen der Lebenshilfe Torgau e.V. in Torgau

Mit Kreistagsbeschluss vom 07.12.2016 wurde Herr Rolf Naumann für die Zeit vom 01.01.2017 bis 31.12.2021 zum ehrenamtlichen Patientenfürsprecher für die stationären psychiatrischen Einrichtungen im Landkreis Nordsachsen berufen.

Nach mehrmaliger öffentlicher Ausschreibung gelang es Frau Anja Noack für dieses Ehrenamt zu gewinnen.

Auf Grund ihrer beruflichen Vorerfahrung, ihrer persönlichen Interessenlage und des im Bewerbungsgespräch gewonnenen Eindrucks ist Frau Noack für dieses Ehrenamt geeignet.

Eine persönliche Vorstellung erfolgt während der Psychosozialen Arbeitsgemeinschaft (PSAG) Nordsachsen am 08.11.2023.

Anlagenverzeichnis:

Anlage 1 - Ausschreibung Patientenfürsprecher 30.06.2023

Anlage 2 - Kurzprofil Anja Noack (nicht öffentlich)